62. uindicione a **O**, per uenditionis.
63. set a **O**, variant admesa, en llatí, de sed.
64. immelioracionem a **O**, per immeliorationem.
65. uindicione a **O**, per uenditionis.
66. permanead a **O**, per permanead
67. uindicione a **O**, per uenditionis.
68. Kalendas (abreujat K -amb signe d'abrev.-) a **O**, per Kalendarum.
69. Nouember (abreujat nubr -amb signe d'abrev. a la b-) a **O**, per Nouembrium.
70. Enrici a **O**, per Enrico.
71. Odgero a **O**, per Odgerii.
72. Adalaide a **O**. Vegeu la nota 10.
73. uindicione a **O**, per uenditionis.
74. Daniel (en català) a **O**, per Danieli.
75. Albo a **O**, per Albi.
76. Ferriollus (en català llatinitzat) a **O**, per Ferreoli.
77. Gunnisclo a **O**, per Gunniscli.
78. Espai en blanc entre scripsit i et, on hi hauria d'haver el signe o llur equivalent en la paraula signauit, omès a a **O**.

1097

1049, gener, 18.

Donació. *Senfred* [= Sinfreu] *Esperandéu* *dóna* a *Ermetruit*, [= Mentruit, Mentrud] *la seva esposa, la meitat d'un alou (cases, casals, horts, hortals, terres, conreades i ermes, en vinyes i en arbres) que Senfred* [= Sinfreu] *té dels seus parents i per altres drets, al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Calders, a Viladecavalls, a l'Angle.* [parròquia de Viladecavalls de Calders, actual municipi de Calders, comarca de Bages]¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1432.

Villa de cavals²

C. S. N.º. 159³

Vila de Caballs. **1049.**⁴ **18-I**⁵ [amb llapis, al costat de 1049.]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC ___

LLIGALL _Vc._ N.º. 26

n. 1432⁷

In nomine Domini. Ego Seniofret Speraindeo · donator sum tibi · Ermetruit uxor[i] mea. Per ha]nc scriptura donacionis dono tibi in ipsum meum alodem⁸ · ipsa mea medietate id est in chasas⁹ in casalibus in ortis in ortalibus¹⁰ in terras · cultas uel ermas¹¹ · in uineas¹² · et in arbores qui infra sunt, qui mihi aduenit Seniofret per parentorum meorum¹³ siue per ullasque uoces. Et est hec prenomina in comitatum¹⁴ Minorisa,¹⁵ in termino de Kallers · uel in Uiladecauillos · uel ad ipso Angulo · Et affrontat hec omnia · de oriente¹⁶ in uineas¹⁷ de Guilelm Ennego · de meridie in alodem¹⁸ · de Duran · de occiduo in alodem¹⁹ · de Gerbert Guilelm · de circi²⁰ · in riuo de Callers · Quantum in istas · IIII^{or} · affrontaciones²¹ sic do²² tibi ipsa medietate quod superius scriptum est · totum ab integum cum exiis · et regresis²³ · earum in tale uidelicet racione²⁴ teneat Ermetruit et

posideat²⁵ · sine blandimento de ullo omine²⁶ et faciat suam uolutatem²⁷ · Et est manifestum · Quod si ego donator ad²⁸ ullusque omo qui ista carta uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set²⁹ componat in duplo cum omnem³⁰ suam³¹ immelioracionem³² · Et in antea ista carta firma permaneat omnique tempore et non siat³³ dirupta³⁴ ·